
UCHWAŁA NR XVIII/186/20
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art 18. ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2019 poz. 506 z poźń. zm.)  oraz paragrafu 92 a do 92 c Statutu Gminy Bobrowniki z dnia 
27 maja 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2007 r. nr 114 poz. 2282 z póżń. zm.) na wniosek Komisji Skarg, 
wniosków i petycji

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala:

§ 1. Rozpatruje się negatywnie wniosek złożony dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie zmiany wysokości 
miesięcznych zryczałtowanych diet Radnych Gminy Bobrowniki.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: 45253392-3F2C-4A4D-9C81-CF90C71E990F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 listopada 2019 r. do Kancelarii Urzędu Gminy w Bobrownikach wpłynął wniosek w sprawie
zmiany wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet Radnych Gminy Bobrowniki. 5 grudnia 2019 r.
zostało wystosowane pismo do wnioskodawcy o przedłużeniu terminu odpowiedzi na wniosek do
31 stycznia 2020 r. W dniu 27 stycznia Komisja Skarg Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie
zaopiniowała negatywnie w/w wniosek.

Po zapoznaniu się z wnioskiem w sprawie obniżki diet radnych Rada uznaje go za niezasadny. Poniżej
przedstawione jest uzasadnienie:

1) Począwszy od lutego 2019 roku kiedy zaczął obowiązywać nowy statut gminy Bobrowniki każda
nieobecność na posiedzeniu komisji lub sesji wiąże się z konsekwencją obniżki diety radnego. Nie ma już
możliwości usprawiedliwiania swoich nieobecności.

2) Większość posiedzeń komisji składa się z 2-4 punktów. Należy przypomnieć i zaznaczyć że punkty te
są zazwyczaj dość obszerne i przed każdym z posiedzeń przewodniczący zwracają się do pracowników UG
i/lub jednostek organizacyjnych o przygotowanie dokumentów które będą analizowane/kontrolowane

3) Dieta radnego jest rekompensatą za utracone dochody z tytułu nieobecności w pracy z powodu
zwalniania się na posiedzenia komisji oraz sesji. Poniżej przedstawione są proponowane wartości
oszczędności:

a. W przypadku przewodniczącego komisji wnioskowana oszczędność byłaby na poziomie 134 zł/
jednego przewodniczącego na miesiąc co daje kwotę rzędu 8040 zł /rok

b. W przypadku członka komisji proponowana oszczędność to około 67 zł/ jednego członka na miesiąc
co daje kwotę rzędu 6432 zł / rok

Widać więc że są to kwoty znikome w porównaniu z innymi wydatkami UG.

4) Część swoich diet radni przeznaczają na wsparcie działalności lokalnych jednostek jak np.: szkoły,
przedszkola, stowarzyszenia, kluby sportowe, OSP.

Radni sprawują swój mandat nie tylko w czasie posiedzeń sesyjnych, komisji ale również w czasie
analizowania dokumentów przed komisjami, sesjami, w czasie spotkań z  mieszkańcami lub
przedstawicielami lokalnych organizacji.

Id: 45253392-3F2C-4A4D-9C81-CF90C71E990F. Podpisany Strona 1




